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Już wkrótce Europejska Noc Naukowców

Moc atrakcji przygotowują olsztyńscy naukowcy podczas Europejskiej Nocy Naukowców -
Fusion Night. Odbędzie się ona 30 września br. Aby zachęcić najmłodszych do udziału
w wydarzeniach, przygotowano serię filmików animowanych promujących wybrane
spotkania.
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"Ta noc będzie bardzo długa, bo zacznie się o g. 10 rano i potrwa do późnych godzin nocnych.
Atrakcji jest bardzo, bardzo dużo" - zapowiedziała w rozmowie z PAP Iwona Kieda z Instytutu
Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN (IRZiBŻ). Powiedziała, że na razie w programie
przewidziano aż 130 wydarzeń.

 

"Nastawiamy się na organizację wydarzeń typu hands-on, które zaangażują widzów w sposób
praktyczny - odwiedzający będą mogli czegoś dotknąć, coś zbudować, a potem wziąć do domu" -
powiedziała Kieda. Np. w mydlanym laboratorium każdy będzie mógł wyprodukować mydło i wziąć je
do domu. Poza tym odbędą się warsztaty - m.in. ceramiczne.

 

Będzie można też wykonać szybki test na celiakię i przekonać się, czy jest się podatnym na uczulenie
na gluten. A w laboratorium fizjoterapeutycznym, które otworzy się na tę noc, będzie można
sprawdzić, która noga jest krótsza (bo to wcale nie jest w społeczeństwie tak rzadko spotykane) albo
sprawdzić siłę swoich mięśni. Poza tym będzie można podziwiać eksperymenty, pokazy naukowe.
W planach jest też naukowy stand-up. Do udziału w wydarzeniach zaproszono naukowców z całej
Polski.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.

 
24-09-2024

Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
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kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
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mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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